
Consultas Realizadas 

Licitación 424180 - Adquisición de útiles e
insumos de oficina para la H. Cámara de

Senadores
Consulta 1 - En el PBC, en el apartado Plan de entrega de los bienes

Consulta 2 - En el PBC, Para el lote N° 5, Toner Pantum, rendimiento

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Se solicita lo siguiente:

“3 (tres) días hábiles siguientes a la recepción de la ORDEN DE COMPRA”

Amablemente solicitamos a la Convocante extender el plazo de entrega a 15 (quince) días hábiles, de tal forma a disponer
de un plazo adecuado para la importación de los insumos, ya que actualmente el periodo de fabricación de las grandes
marcas se ha extendido, por el faltante de ciertos componentes principales a nivel mundial, atendiendo a la situación
provocada por la guerra y pandemia del Covid – 19 a nivel mundial, de manera a disponer de un tiempo prudencial para la
importación de los insumos.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2023

Buenos días.
Se ha realizado la modificación mediante Adenda.
Saludos Cordiales.

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2023

Amablemente solicitamos a la convocante aclarar que el rendimiento del toner Pantum TL-5120 debe ser la versión de más
alto rendimiento, la cual posee 15.000 páginas y es la que está acorde al referencial publicado, de manera a que puedan
disponer del insumo con mejor rendimiento, obteniendo así el mejor beneficio posible para la institución por el presupuesto
disponible.

Favor confirmar si nuestra apreciación es correcta.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2023

Buenos días.
Se ha realizado la modificación mediante Adenda.
Saludos cordiales.
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